

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 공보전산과

부서: 공보전산과  
 정책: 시정홍보 역량강화  
 단위: 시정홍보 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공보전산과	5,493,240	4,499,665	993,575
	도 12,257		
	시 5,480,983		
시정홍보 역량강화	1,193,850	1,077,560	116,290
시정홍보 활성화	482,700	442,260	40,440
언론매체 활용홍보	482,700	442,260	40,440
201 일반운영비	470,700	430,700	40,000
01 사무관리비	465,200	425,200	40,000
○시정홍보 사진인화 등 1,420,000원*12월	17,040		
○행정예고 등 40,000,000원	40,000		
○시정·시책 등 홍보 280,000,000원	280,000		
○중앙지·인터넷신문 등 홍보 70,000,000원	70,000		
○행정 홍보자료 구입 5,000,000원	5,000		
○스크랩용 신문구독료 1,900,000원*12월	22,800		
○보도자료 스크랩용 프로그램 사용료 2,315,000원*12월	27,780		
○공기청정기 임차료 43,000원*5대*12월	2,580		
02 공공운영비	5,500	5,500	0
○차량유지비 5,500,000원	5,500		
202 여비	1,500	2,560	△1,060
01 국내여비	1,500	2,560	△1,060
○보도자료 및 소식지 자료수집 등 1,000,000원	1,000		
○게시판관리 및 SNS 홍보업무협의 등 500,000원	500		
203 업무추진비	9,000	9,000	0
03 시책추진업무추진비	9,000	9,000	0
○공보전산과 시책추진업무추진비 9,000,000원	9,000		
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
○인터뷰용 노트북 구입 1,500,000원	1,500		
다양한 홍보시설물 관리 및 영상물제작	711,150	635,300	75,850
시정홍보 시설물관리	50,200	12,300	37,900
201 일반운영비	17,200	12,300	4,900
01 사무관리비	5,500	6,300	△800
○카메라 수리 및 부품 구입 1,500,000원	1,500		
○시정홍보 게시판 유지관리 200,000원*6개소	1,200		
○청내 및 회의실 음향시설 유지관리비 2,800,000원	2,800		
02 공공운영비	11,700	6,000	5,700

부서: 공보전산과  
 정책: 시정홍보 역량강화  
 단위: 다양한 홍보시설물 관리 및 영상물제작

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대형전광판 공공요금 500,000원*1개소*12월	6,000		
○대형전광판 유지관리 5,700,000원	5,700		
405 자산취득비	33,000	0	33,000
01 자산및물품취득비	33,000	0	33,000
○시청 대회의실 방송장비 교체 33,000,000원	33,000		
다양한 매체별 시정홍보	660,950	623,000	37,950
201 일반운영비	643,550	610,600	32,950
01 사무관리비	633,400	603,400	30,000
○동두천시 공식유튜브 운영사업 제안평가 심사수당 200,000원*7명	1,400		
○영상·편집용 이미지 등 구입 1,000,000원*4회	4,000		
○온라인 활용 시정홍보	60,000		
-포털사이트 활용 시정홍보 60,000,000원	60,000		
○시정홍보 매체 제작	170,000		
-시정소식지 등 제작 100,000,000원	100,000		
-CF영상 제작 50,000,000원	50,000		
-시정홍보 화보집 등 제작 20,000,000원	20,000		
○다양한 매체 활용 시정홍보	240,000		
-중앙언론 활용 홍보(지상파, 종합편성채널) 70,000,000원	70,000		
-라디오CM송출 50,000,000원	50,000		
-지역케이블방송 활용 홍보 40,000,000원	40,000		
-옥외광고(지하철 등) 활용 홍보 80,000,000원	80,000		
○동두천시 공식 유튜브 운영(1식) 158,000,000원	158,000		
02 공공운영비	10,150	7,200	2,950
○동두천시 사랑 우편발송료 800,000원*12월	9,600		
○드론 보험료 550,000원*1대	550		
301 일반보전금	9,600	9,600	0
12 기타보상금	9,600	9,600	0
○시정홍보 참여자(명예기자,소식지 등) 보상금 800,000원*12월	9,600		
303 포상금	2,800	2,800	0
01 포상금	2,800	2,800	0
○시정홍보 베스트부서 시상 2,800,000원	2,800		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
○항공촬영용 초경량비행장치(드론) 구입 5,000,000원*1대	5,000		
주민자치 정보화기반 강화	4,276,590	3,380,345	896,245

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 통계조사의 내실운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 12,257		
	시 4,264,333		
통계조사의 내실운영	90,805	89,757	1,048
	도 12,257		
	시 78,548		
경제통계 통합조사	39,818	22,530	17,288
101 인건비	10,632	6,314	4,318
04 기간제근로자등보수	10,632	6,314	4,318
○경제통계 통합조사(사업체·광업제조업 등)	10,632		
-총관리자 76,070원*1명*20일	1,522		
-조사관리자 76,070원*3명*20일	4,565		
-조사지원관리자 73,280원*1명*20일	1,466		
-입력 및 내검요원 73,280원*2명*14일	2,052		
-고용부담금 등 1,027,000원	1,027		
201 일반운영비	28,486	15,516	12,970
01 사무관리비	28,486	15,516	12,970
○경제통계통합 조사수당 73,280원*12명*23일	20,226		
○사업체조사 홍보현수막 등 제작 70,000원*18개	1,260		
○기본통계연보 제작 140,000원*50부	7,000		
202 여비	700	700	0
01 국내여비	700	700	0
○통계업무추진 700,000원	700		
동두천시 사회조사	50,987	49,227	1,760
	도 12,257		
	시 38,730		
201 일반운영비	50,987	49,227	1,760
	도 12,257		
	시 38,730		
01 사무관리비	50,987	49,227	1,760
○동두천시 사회조사 일반수용비 50,987,000원	50,987		
	도 12,257		
	시 38,730		
정보통신 운영강화	305,760	320,750	△ 14,990
정보통신 일반관리	305,760	320,750	△ 14,990
201 일반운영비	305,260	305,260	0
01 사무관리비	17,260	17,260	0
○시정홍보알림이 장소 임차료 등(동두천중앙역)	7,260		
7,260,000원	7,260		
○시정홍보알림이 이미지 제작 10,000,000원	10,000		
02 공공운영비	288,000	288,000	0
○정보통신요금 등 24,000,000원*12월	288,000		

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 정보통신 운영강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	500	1,490	△990
01	국내여비	500	1,490	△990
	○정보통신 업무추진 500,000원	500		
정보통신 기반조성		540,000	221,000	319,000
통신장비 유지관리		170,000	170,000	0
201	일반운영비	150,000	150,000	0
01	사무관리비	10,000	10,000	0
	○정보통신 소모품 구입 10,000,000원	10,000		
02	공공운영비	140,000	140,000	0
	○정보통신 시설장비유지비(P00L)	140,000		
	-정보통신망 통합 유지관리(구내통신선로 포함) 20,000,000원	20,000		
	-자가통신망 광선로 유지관리 10,000,000원	10,000		
	-네트워크장비 유지관리 21,000,000원	21,000		
	-암호화장비 유지관리 15,000,000원	15,000		
	-정보보호시스템 유지관리 11,000,000원	11,000		
	-랜섬웨어시스템 유지관리 6,000,000원	6,000		
	-인터넷전화시스템 유지관리 21,000,000원	21,000		
	-공공무선인터넷 홍보시스템 유지관리 20,000,000원	20,000		
	-영상회의시스템 유지관리 5,000,000원	5,000		
	-무선침입방지시스템 유지관리 3,000,000원	3,000		
	-행정업무지원시스템 유지관리 8,000,000원	8,000		
401	시설비및부대비	20,000	20,000	0
01	시설비	20,000	20,000	0
	○청사 통신시설 재구축공사(자가통신망, 구내선로) 20,000,000원	20,000		
통신기반 물품구입		60,000	26,000	34,000
401	시설비및부대비	15,000	26,000	△11,000
01	시설비	15,000	26,000	△11,000
	○공공무선인터넷 안내판 정비 및 로고젝트 설치 15,000,000원	15,000		
405	자산취득비	45,000	0	45,000
01	자산및물품취득비	45,000	0	45,000
	○외청 노후 무정전전원장치(UPS) 교체 3,000,000원*10대	30,000		
	○행정방송 시스템 장비 구입 15,000,000원	15,000		
정보통신 시스템 고도화		310,000	25,000	285,000
405	자산취득비	310,000	25,000	285,000
01	자산및물품취득비	310,000	25,000	285,000

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 정보통신 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○암호화장비 및 네트워크 스위치 교체 260,000,000원*1식	260,000		
○인터넷전화방화벽 교체 20,000,000원*1식	20,000		
○보호구역 전자출입관리시스템 구축 20,000,000원	20,000		
○시정홍보 알림이 송출용 TV 교체 1,250,000원*8대	10,000		
정보고속도로 구축	2,549,297	2,044,338	504,959
방법용 CCTV 구축	588,097	745,138	△ 157,041
201 일반운영비	363,017	374,048	△ 11,031
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○CCTV 소모품 구입 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	358,017	369,048	△ 11,031
○CCTV 현장 전기 요금 6,130원*361개소*12월	26,556		
○CCTV 현장 전용회선 요금 67,370원*410개소*12월	331,461		
401 시설비및부대비	225,080	371,090	△ 146,010
01 시설비	225,080	371,090	△ 146,010
○노후 카메라 교체(115대) 179,000,000원	179,000		
○노후 비상벨시스템 교체 1,616,000원*13개소	21,008		
○동영상 안심 로고빔 설치 3,134,000원*8개소	25,072		
방법 CCTV 확대설치	220,000	220,000	0
401 시설비및부대비	220,000	220,000	0
01 시설비	220,000	220,000	0
○방법용 CCTV 확대설치 22,000,000원*10개소	220,000		
CCTV 통합관제센터 운영	1,741,200	1,079,200	662,000
201 일반운영비	498,200	428,200	70,000
01 사무관리비	3,200	3,200	0
○통합관제센터 운영비 및 수당 3,000,000원	3,000		
○영상정보처리기기 운영위원회 참석수당 100,000원*2명	200		
02 공공운영비	495,000	425,000	70,000
○통합관제센터 공공요금(전기, 무인경비 등) 3,750,000원*12월	45,000		
○통합관제센터 및 방법용 CCTV 유지보수 450,000,000원	450,000		
307 민간이전	671,000	650,000	21,000
05 민간위탁금	671,000	650,000	21,000
○통합관제센터 관제 용역 671,000,000원	671,000		
405 자산취득비	572,000	0	572,000
01 자산및물품취득비	572,000	0	572,000

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 정보고속도로 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○통합관제 시스템 구매 및 교체 572,000,000원	572,000		
행정정보 운영강화	579,128	511,500	67,628
정보화 운영 일반관리	56,580	57,060	△480
201 일반운영비	56,080	56,080	0
02 공공운영비	56,080	56,080	0
○전산장비(PC, 프린터) 유지관리 1,800,000원*12월	21,600		
○행정업무서버 유지관리 1,000,000원*12월	12,000		
○통합백업시스템 유지관리 1,375,000원*12월	16,500		
○자산관리시스템 유지관리 290,000원*12월	3,480		
○정보운영시스템 통합 유지관리 2,500,000원	2,500		
202 여비	500	980	△480
01 국내여비	500	980	△480
○정보운영 업무추진 500,000원	500		
안정적 홈페이지 운영	29,543	69,828	△40,285
201 일반운영비	29,543	47,828	△18,285
02 공공운영비	29,543	27,828	1,715
○동두천시 홈페이지 유지관리 1,826,000원*12월	21,912		
○전자책프로그램 유지관리 186,000원*12월	2,232		
○홈페이지 검색시스템 유지관리 187,000원*12월	2,244		
○홈페이지 개인정보 차단 유지관리 190,500원*9월	1,715		
○홈페이지 본인확인 서비스 요금 등 120,000원*12월	1,440		
공간정보시스템 운영	26,160	26,160	0
201 일반운영비	26,160	26,160	0
02 공공운영비	26,160	26,160	0
○오토캐드프로그램 유지관리 840,000원*5조	4,200		
○지하시설물정보통합관리시스템 데이터 유지관 리 1,830,000원*12월	21,960		
시군구행정종합정보시스템 운영	119,645	91,716	27,929
201 일반운영비	2,736	2,736	0
02 공공운영비	2,736	2,736	0
○서울행정포털시스템 통합로그인 유지관리 228,000원*12월	2,736		
308 자치단체등이전	96,909	88,980	7,929
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	96,909	88,980	7,929
○지방행정공통정보시스템 서비스데스크 운영 6,560,000원	6,560		

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 행정정보 운영강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○행정정보 전산장비 유지관리 90,349,000원	90,349		
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	○새울 공통기반 재해복구시스템 스토리지 디스크 추가 구입(5개) 20,000,000원	20,000		
	전산실 유지관리	22,000	15,000	7,000
	201 일반운영비	22,000	15,000	7,000
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○전산소모품구입(메모리, 디스크, 전원장치 등) 5,000,000원	5,000		
	02 공공운영비	17,000	10,000	7,000
	○전산실 시설장비 유지관리(항온항습기, 무정전전원장치, 플로터 등) 10,000,000원	10,000		
	○전산실 무정전전원장치 축전지 교체 7,000,000원	7,000		
	정보화기반 물품구입	70,000	60,000	10,000
	201 일반운영비	70,000	60,000	10,000
	01 사무관리비	70,000	60,000	10,000
	○행정업무용 S/W구입(GAS포함) 등 70,000,000원	70,000		
	정보보호 및 보안관리강화	121,081	82,361	38,720
	201 일반운영비	120,581	81,381	39,200
	01 사무관리비	76,500	29,500	47,000
	○개인정보보호 관리 S/W 교체구입 25,000,000원	25,000		
	○DB접근제어시스템 S/W 교체구입 22,000,000원	22,000		
	○바이러스 통합관리 프로그램 구입 21,000,000원	21,000		
	○패치관리시스템(PMS) 구입 8,500,000원	8,500		
	02 공공운영비	44,081	51,881	△7,800
	○보조기억매체 관리시스템 유지관리 425,000원*12월	5,100		
	○정보보안 취약진단시스템 유지관리 500,000원*12월	6,000		
	○개인정보 접속기록 관리시스템 유지관리 543,750원*12월	6,525		
	○홈페이지 웹방화벽 유지관리 315,000원*12월	3,780		
	○망연계 보안시스템 유지관리 223,000원*12월	2,676		
	○개인정보보호 배상책임보험 가입 20,000,000원	20,000		
	202 여비	500	980	△480
	01 국내여비	500	980	△480

부서: 공보전산과  
 정책: 주민자치 정보화기반 강화  
 단위: 행정정보 운영강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정보보호 업무추진 500,000원	500		
	스마트 지역정보화 조성	46,500	101,900	△55,400
	201 일반운영비	46,500	1,900	44,600
	01 사무관리비	24,500	1,900	22,600
	○지역정보화위원회 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
	○공공·빅데이터 교육 2,000,000원	2,000		
	○빅데이터 분석용 데이터 등 구입 22,000,000원	22,000		
	02 공공운영비	22,000	0	22,000
	○빅데이터 분석공유시스템 유지관리 22,000,000원	22,000		
	디지털역량강화교육 대행수수료	2,619	0	2,619
	201 일반운영비	2,619	0	2,619
	01 사무관리비	2,619	0	2,619
	○디지털역량강화교육 대행수수료 2,619,000원	2,619		
	수치지형도 제작	85,000	0	85,000
	403 자치단체등자본이전	85,000	0	85,000
	02 기관등에대한자본적위탁사업비	85,000	0	85,000
	○1:1,000 수치지형도 제작 85,000,000원*1식	85,000		
	정보화 환경구축	211,600	193,000	18,600
	전산환경 대규모 물품취득	211,600	193,000	18,600
	405 자산취득비	211,600	193,000	18,600
	01 자산및물품취득비	211,600	193,000	18,600
	○업무용 컴퓨터 구입 1,350,000원*140대	189,000		
	○업무용 모니터 구입 220,000원*80대	17,600		
	○서버관리용 미니PC 구입 1,000,000원*5대	5,000		
	행정운영경비(공보전산과)	22,800	41,760	△18,960
	기본경비(공보전산과)	22,800	41,760	△18,960
	기본경비(공보전산과)	22,800	41,760	△18,960
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	○부서운영사무관리비 12,000,000원	12,000		
	202 여비	5,000	24,000	△19,000
	01 국내여비	5,000	24,000	△19,000
	○기본업무수행여비(25명) 5,000,000원	5,000		
	203 업무추진비	4,800	4,800	0
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0



부서: 공보전산과  
 정책: 행정운영경비(공보전산과)  
 단위: 기본경비(공보전산과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비(30인 이하) 400,000원*12월	4,800		
405 자산취득비	1,000	960	40
01 자산및물품취득비	1,000	960	40
○문서세단기 1,000,000원*1대	1,000		